
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 89 del 24/02/2023

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 23 del 23/02/2023
 

OGGETTO SALDO COMPETENZE PROFESSIONALI AVV.
XXXXXXXXXXXX PER PROCEDIMENTO MONITORIO
TRIBUNALE S. MARIA CAPUA VETERE E AMMISSIONE AL
PASSIVO FALLIMENTO TRIBUNALE NAPOLI NORD -
DELIBERE GIUNTA COMUNALE N.RI 12 DELL’11/02/2019 E 9
DEL 27/01/2020.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 31/01/2023, mediante cui veniva attribuita, allo

scrivente la funzione di Responsabile del Settore Amministrativo-Sociale dell’Ente;

PREMESSO CHE:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 12 dell’11/02/2019, l’Ente locale conferiva mandato all’Avv.

XXXXXXXXXX del Foro di S. Maria Capua Vetere di proporre ingiunzione di pagamento nei

confronti della società XXXXXXX per il recupero della complessiva somma di euro 36.026,37;

- intervenuto il Fall.to (n. 98/2019) in data 19/12/2019 della detta società pronunciato dal Tribunale

di Napoli Nord, con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 27/01/2020, l’Ente assumeva la decisione

di proporre istanza di ammissione al passivo del Fall.to in questione, conferendo mandato

professionale sempre all’Avv. XXXXXXXXX del Foro di S. Maria Capua Vetere;

- con determinazione reg. gen. 547 del 27/12/2019 – Settore Amministrativo Sociale n. 169 del

16/12/2019 veniva assunto idoneo impegno di spesa con imputazione al capitolo 1123.22;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

- il procedimento monitorio (n.r.g. 9002/2019) è stato dichiarato improcedibile con provvedimento

del 09/02/2021 ed il credito dell’Ente ammesso allo stato passivo della massa fallimentare per euro

35.566,76 come da stato passivo agli atti (prot. 14023 del 12/10/2020);

- con provvedimento assunto in camera di consiglio in data 05/01/2022, il Tribunale di Napoli

Nord dichiarava chiusa la procedura fallimentare (Fall.to 98/2019), su parere favorevole del

curatore, per assenza di attivo e stante l’impossibilità di realizzare attivo sufficiente a soddisfare –

anche in parte – i creditori ammessi e le spese della procedura;

- con nota prot. 9661 del 21/07/2022, il legale relazionava compiutamente in merito all’attività

svolta;

- in data 08/02/2023 con prot. 1657 l’Avv. XXXXXXXXX ha fatto pervenire fattura elettronica N.

1/2023 del 07/02/2023 per l’importo lordo di euro 2.709,79;

- in data 23/02/2023 con prot. 2384 è pervenuta Dichiarazione sostitutiva di certificazione – D.P.R.

28/12/2000 N°445 attestante la regolarità contributiva del professionista;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi ed in conformità del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

(TUEL) e stante l’urgenza di procedere in merito;

RITENUTO dunque doversi provvedere di conseguenza;

DETERMINA

- di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, deve intendersi

qui integralmente riportata;

- di liquidare in favore dell’Avv. XXXXXXXXXX la somma di euro 2.709,79 a saldo della fattura N.

1/2023 del 07/02/2023 utilizzando a tal fine l’IBAN ITXXXXXXXXX521 indicato in fattura;

- di utilizzare a tal fine il seguente impegno di spesa:

ESERCIZIO

FINANZIARIO

Cap./Art. Impegno

Definitivo

PIANO
FINANZIARIO

Missione/

programma

MPORTO

2023 1123.22 2020.426 1.03.02.99.002 01.02 2.709,79

Totale 2.709,79

- Di dare atto dell’insussistenza di conflitti di interessi, anche potenziali ai sensi dell’art. 6 bis della

Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lettera E della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

- Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art.

147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e contabile, del presente provvedimento, in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole viene

reso unitamente alla sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei Responsabili dei Servizi

interessati;

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario, per i successivi

adempimenti di competenza;

- Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul sito

Internet del Comune all’Albo pretorio online.

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario, per i successivi

adempimenti di competenza.

- Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul sito

Internet del Comune all’Albo pretorio online, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente

sempre caratterizzante tale sito, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

- Di disporre l’oscuramento delle generalità e di ogni altro dato idoneo ad identificare i soggetti

beneficiari, attestando che risulta garantito il rispetto delle norme a tutela della privacy nella

redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai

sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.

69/2009 e s.m.i.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 23/02/2023
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 426 € 2.709,80 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FUCCI ANGELA
Codice Fiscale: FCCNGL88C55E791J - P.Iva: 04378810610

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fatture nn. 1/22, 1/2023, 2/2022/22

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 1.2 1123.22 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 426 € 2.709,80 N. 0 € 0,00 N. 204 € 2.709,79

Descrizione Creditore

FUCCI ANGELA

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fatture nn. 1/22, 1/2023, 2/2022/22



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, si attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma
4 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 24/02/2023

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 24/02/2023 al n. 154 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


